
 
ISTITUTO COMPRENSIVO BAZZANO MONTEVEGLIO 

viale E. De Amicis, 6 40053 VALSAMOGGIA  loc. BAZZANO (BO) 
e-mail:   boic86300t@istruzione.it        Posta certificata: boic86300t@pec.istruzione.it 

tel. 051835111 Sito web: http://www.icbazzanomonteveglio.gov.it 

  

 

1 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

 OGGETTO :  determina a contrarre per l’affido ad esperto esterno della realizzazione del 
progetto TEATRO PER L’INCLUSIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto Il Progetto “TEATRO PER L’INCLUSIONE” PRESENTATO DAL Prof Eugenio Marletta   

• Vista l’assegnazione da parte della Caritas a sostegno di iniziative di inclusione per la 
minore …  

• Vista l’assegnazione da bilancio della scuola P02/4 “inclusione disabili” di 650€ 

• Vista le delibera del collegio docenti 

• Vista la delibera a maggioranza del consiglio di istituto n 42 del 14.12.2018 

VERIFICATO che il personale in servizio nella scuola non possiede tale titolo di formazione, 

VISTA la circolare della funzione pubblica n 2/2008  

VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, 

n. 275;  

VISTA la delibera n 36 del CDI del 13.10.2017 che determina i massimali dei compensi agli esperi  esterni 

Visto il regolamento d’istituto sull’attività negoziale ( delibera n 6 del 27.6.18) 

CONSIDERATO che per il contratto in questione si stima un valore massimo di  1.000,00€   comprensivo del 
materiale per la realizzazione 

 

DETERMINA 

1- di procedere con procedura aperta all’individuazione di un esperto esterno di teatro , con esperienza 
diretta di lavoro con disabili adolescenti 

2- Il valore massimo del contratto è stimato in 1000,00€ lordo per l’Amministrazione committente, 
salva la migliore precisazione nell’atto che di inizio della procedura di affidamento; 

3- La prestazione prevista è di 20 ore di laboratorio e  3 di spettacolo finale da svolgersi presso le scuole 
secondarie di 1 grado  nel periodo marzo -novembre 2019. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito di questa istituzione scolastica al seguente indirizzo: 
http://www.icbazzanomonteveglio.gov.it 

 

                                                                         Il dirigente scolastico 

                                                                              Valeria Coppelli 

BOIC86300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001307 - 27/02/2019 - C14e - Esperti esterni - U

Firmato digitalmente da COPPELLI VALERIA

mailto:boic86300t@istruzione.it
mailto:boic86300t@pec.istruzione.it
http://www.icbazzanomonteveglio.gov.it/

		2019-02-27T22:07:07+0100
	COPPELLI VALERIA




